1

П Р О Т О К О Л № 1
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 15 марта 2019 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев. – Глава Чудовского муниципального района
Присутствовали:

	Калинина Л.А.
	- заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Сахарова О.А.
	- управляющая Делами администрации

	Лысюк Т.С.
	- главный служащий по связям с общественностью управления делами Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии.

	Должикова И.В.
	- председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района

	Богданова М.А.
	- начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района;

	Антонова Е.Ю.
	- председателя комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

	Круглова И.Н.
	заместитель председателя комитета – начальник отдела инвестиций и предпринимательства комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района

	Гутман Е.В.
	- член Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

	Чеглакова С.В.
	- заместитель председателя комитета – начальник отдела комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района

	Шашкова О.В.
	- заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

	Соловьев В.А.
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Чудовскому району, подполковник полиции

	Радевкина В.Н.
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Харитонова М.С.
	Исполняющая обязанности директора МБУ «Молодежный центр «Диалог»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района за 2018 год и о реализации подпрограммы «Противодействия коррупции в Чудовском муниципальном районе» Программы Чудовского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления в Чудовском муниципальном районе на 2017-2021 годы» за 2018 год.

Докладчик:
Сахарова Ольга Андреевна, управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).

2. Об организации работы по проведению оценки регулирующего воз-действия нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Чудовского муниципального района.
Докладчик:
Круглова Ирина Николаевна, заместитель председателя комитета – начальник отдела инвестиций и предпринимательства комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства (текст доклада прилагается).
3 О работе в учреждениях образования и в Муниципальном бюджетном учреждении «Молодежный центр «Диалог», направленной на формирование антикоррупционного мировоззрения у школьников и молодежи.
Докладчики:
Чеглакова Светлана Витальевна, заместитель председателя комитета – начальник отдела комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).

Антонова Елена Юрьевна, председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
1) Сахарова О.А.
Об исполнении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района за 2018 год и о реализации подпрограммы «Противодействия коррупции в Чудовском муниципальном районе» Программы Чудовского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления в Чудовском муниципальном районе на 2017-2021 годы» за 2018 год.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. В соответствии с требованиями действующего законодательства принять меры по наполнению и актуализации подразделов «Противодействие коррупции» на официальных сайтах муниципальных учреждений Чудовского муниципального района, требование о наличии официальных сайтов которых установлено действующим законодательством.
3. При заключении контрактов с подведомственными учреждениями не допускать разбивки заказов при осуществлении закупок.

Осуществлять проверку смет при проведении ремонтных и строительных работ.

Ответственные: Чеглакова С.В., заместитель председателя комитета – начальник отдела комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района

Антонова Елена Юрьевна, председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района
Срок исполнения 01.04.2019 года
4. Провести работу по обновлению стенда «По противодействию коррупции»
Ответственные: Сахарова О.А., управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района
Срок исполнения 01.06.2019 года
2) Круглова И.Н.
Об организации работы по проведению оценки регулирующего воз-действия нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Чудовского муниципального района.Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Структурным подразделениям Администрации Чудовского муниципального района активно использовать процедуру оценки регулирующего воздействия при разработке проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов в Администрации Чудовского муниципального района
3) Чеглакова С.В.
Антонова Е.Ю.
О работе в учреждениях образования и в Муниципальном бюджетном учреждении «Молодежный центр «Диалог», направленной на формирование антикоррупционного мировоззрения у школьников и молодежи.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Подготовить план мероприятий по встречам и иным формам взаимодействия  представителей органов власти с подростками и молодежью Чудовского муниципального района.

Ответственные: Чеглакова С.В., заместитель председателя комитета – начальник отдела комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района

Антонова Елена Юрьевна, председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района
Срок исполнения 01.06.2019 года
Председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев

Протокол вела:

Т.С. Лысюк